Drucksache: 0410/2009/BV Heidelberg, den 03.12.2009

Stadt Heidelberg

Federführung: Dezernat III, Kulturamt Beteiligung:

Betreff

Heidelberg-Haus in Montpellier e. V. Bericht über die Jahre 2008 und 2009 Anhörung von Betroffenen gemäß § 33 Absatz 4 Gemeindeordnung hier: Herr Prof. Dr. Wolfram Hahn, 2. Vorsitzender des Vereins Heidelberg-Haus in Montpellier e. V. oder Stellvertretung

Beschlussvorlage

Beratungsfolge:

Gremium:	Sitzungstermin:	Behandlung:	Zustimmung zur Beschlussempfehlung:	Handzeichen:
Kulturausschuss	04.03.2010	Ö	() ja () nein () ohne	

Drucksache: 0410/2009/BV

00200420.doc

Beschlussvorschlag der Verwaltung:

Der Kulturausschuss beschließt die Anhörung von Herrn Prof. Dr. Wolfram Hahn, 2. Vorsitzender des Heidelberg-Hauses in Montpellier e.V. oder Stellvertretung, Veltenhofer Straße 18, 69123 Heidelberg, als Betroffener gemäß § 33 Absatz 4 Gemeindeordnung.

Drucksache: 0410/2009/BV

00200420.doc

Begründung:

Herr Prof. Dr. Wolfram Hahn, 2. Vorsitzender des Vereins Heidelberg-Haus in Montpellier e.V. oder Stellvertretung kann Fragen zum Arbeitsbericht der Jahre 2008 und 2009 beantworten. Herr Prof. Dr. Hahn soll daher gemäß § 33 Absatz 4 Gemeindeordnung in der Sitzung des Kulturausschusses gehört werden.

gezeichnet Dr. Joachim Gerner

Drucksache: 0410/2009/BV

00200420.doc